”Decen/o de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de
Juniny Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° DU-032-2023-AS-11-2024-ESSALUD/CEABE-1

En Jesls Maria, a las 12:00 horas del dia 24 de mayo de 2024, en el local de la Sub Gerencia de
Adquisicion y Ejecucién Contractual de la Gerencia de Adquisiciones de Bienes Estratégicos de la
Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos de EsSalud, sito en Jr. Domingo Cueto N° 120, 5to
piso, distrito de Jesus Maria, el Comité de Seleccion designado mediante Resolucion de Gerencia de
la Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos N° 1968-CEABE-ESSALUD-2024, que tiene a su
cargo la organizacién, conduccién y evaluacién del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° DU-032-2023-AS-11-2024-ESSALUD/CEABE-1, destinada a la CONTRATACION
DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE
SALUD DE LAS REDES DE ESSALUD POR PELIGRO EMINENTE ANTE INTENSAS
PRECIPITACIONES PLUVIALES Y EL POSIBLE FENOMENO EL NINO 2024 - 20 ITEMS, se reunieron
a efectos de proseguir con los actos seguidos de la contratacion del procedimiento de seleccion.

1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma, se registraron a través de la plataforma del SEACE en las horas y
fechas sefaladas los siguientes participantes:

1 z:;’geew O 20100287791 INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 01/04/2024 vilido
2 Zg’gemr O 0347268693 LABORAA’ORIOS AC FARMA S.A, 02/04/2024 vélido
3 :ﬁ;’eﬁdor TN 20302764373 DROGUERIA CADILLO SAC 02/04/2024 Vélido
4 g;“geed‘" con 20393025063 CORPORACION DISE EIRL 08/04/2024 vido
5 g:::eedor % 20482137319 DROGUERIA INVERSIONES JPS SAC 08/04/2024 vafido
6 ;S’Cveedor N - 20521543320 INDUSTRIA GRAFICA VIDALON S.A.C. 51/03/2024 Vilido
7 m;’eed“ N 20522761525 SEVEN PHARMA SAC A 02/04/2024 vdlido
8 Z’J’g eedOf CON 16950395 GRUPODYSSRL. » 01/04/2024 ilido
9 z:fc"“d“ 1 20550601420 REYOUNG PHARMA S.AC. | 02/04/2024 valido
10 z;"gemr % 20604767513 CLPHARMAELRL . k 02/04/2024 vlido

&

/ 1 gﬁ’g“d"mn 20610035541 PAX IMPORTACIONES ELRL. 20/03/2024  Valido
12 E:j"geeam"“ 20611172461 * ALLENDE CONTRATISTAS ELRL. 31/03/2024 Valido
- Proveed
13 Rﬁ’(‘:’ee TN 20611176563 GRUPO MIO E.LR.L. 04/04/2024 vlido

e 13 segistros encontrados, amostrando 3 :egvistm{s)‘ dttatd Pégina2i2.
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

2. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 09 de abril del 2024, mediante la plataforma del SEACE, se efectud la presentacion
de ofertas del referido procedimiento de seleccion, obteniendo como resultado el registro de las
ofertas que corresponden a los siguientes postores:

1 20506813191 GREY INVERSIONES SAL 13/05/204  224L01 20506813191 13/05/2024 224118 Enviado Valido
2 20559601439 REVOUNG PHARMA S.AL 13/05/2024 - 19:59:36. 20559601439 13/05/2024 0:0447 Enviado Valido
3 20602532837 GRURC DISDROASAC 13/05/2024  15:2336 20602532037 13/05/2024,1_ 15:27:26 Enviady Valido
4 20513578416 FARMACEUTICA OTARVASQ SOCIEDAD ANONIMACERRADA = 13/05/2024. = 104727 - 20513578416 13/05/2024 10:51:06 Enviado Valido
5 20100287791 INSTITUTO QUIMIOTERARICO S A 13/05/2024 2058107 2010072687751 13/05/204 215908 Envido Valido
6 20519131243 YARGO IRTERNACIORAL ELRL.- V.LEIRL 13/05/2004 - 21829 - 0519131243 10 13/05/2024 20:19:52 Epviado . . Valido
7 20608924320 DROGUERIA VIRGEN DE LA PUERTAS.AL, 13/05/204 182105 20608924320 13/05/2024 18:2403 Enviado Valido
8 2050£584623 ARGOS MEDICAL TMPORT SRL. 13/05/2024 0 130651 20501504623 13/05/2024 18:09:20 Enviado Valid
9 20347268683 LABORATORIOS AC FARMA SA. - 13/05/2024 174631 20347268683 13/05/2004 174902 Enviado Valido
10 i0536390201 JOBALPHARMAELRL, i 13/05/2004 - 223640 20536300201 130502004 282 Enviado Valido
s

b
e

4 conietns nsnnfrada moctranda 4 zenichiafol s 1 2 18 Pininad i)

(1120517666361  LABORATORIOS GABBLAN SAL, 13/05/2024 1046:22 20517666361 13/05/2024 11:46:46 Enviado Valido
12 20600413571 FARHA HIAVIDA SOCIEDAD ANONIMA CERRADAb 13/05/2024 18:06:14 - 20600413571 13/u5/2024 18:0%:00 Eaviado Valido
3113 20601888271 COSMOGRACES.ALC, 13/05/2024 164347 20601888271 1305201 PARIHYS Enviado Valido
14 20601396123 DROGUERIA THPOFAR S.AC, A3/05/2024 123500 ¢ 20601396123 1 T 13/05/20%4 174044 Enviado Valido

14 egslies ancanisads, mosirend & eyistols) & tHa M Pigha 212

3. ETAPA DE LA ADMISION:
A continuacion, el Organo Encargado de las Contrataciones, procede a la verificacion de las
ofertas presentadas, con la finalidad de determinar si cumplen con la acreditacion de la
documentacién solicitada en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica de las
bases integradas del procedimiento de seleccién y de conformidad con lo establecido en el
numeral 73.2 del Art. 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Para ello, mediante Nota N°002-2024-OEC/AS-11-2024-EESALUD/CEABE-1 de fecha 15 de
mayo del 2024, se solicitd a la Sub Gerencia de Determinacion de Necesidades y Control de
Productos Farmacéuticos, la evaluacion técnica de las ofertas presentadas al mencionado
procedimiento de seleccion.

A razén de lo solicitado con fecha 20 de mayo del 2024, la Gerencia de Estimacion y Control de
Productos Farmacéuticos remite la EVALUACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS.

; Finalmente, de acuerdo con la revision efectuada segin ACTA DE ADMISIBILIDAD DE
/ OFERTAS (Anexo A) y documentos de EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS, se adjunta
/- lo siguiente:
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“ARo del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

FORMATO DE EYALUACIGN

Adjudicacién Steplificada 8°13-2024-ESSALUD-CEABE-1

Eminente ante ntensas Precipltaciones P

Contratacién del suministra de los productos farazcéuticos, para Establecimientos de Salud de las Redes de EsSalud, por Peligro

fales y el Posible Fend

el Mifie 2024 - 20 ITEMS

DOCUMENTACTION DE PRESENTACIGH OBLIGATORTA

N LTEM JDESCRIPCION

- |BICARBONATO DE SODIO 8.4 % ¥ 20mLAM 11050011

DROGUERIA IPDFAR 5.4.8

TALLE PE OBSERVACION
4.1 Registro Sanitario o Certificado de Repistro CuMpLE
- Banitario vigente,
Certificado de Andlisis def praduces farmacéutico
42 terininado {Protocnlo de Andlisis). CUMPLE
4.3 RRotulado Mediate, Fmuediato ¢ inserto (copia) CUMPLE
Certiffcadlo de fiuenas P‘ré\cticas de Manufactura
a4 “UMPLE
A4 (CBPH) CUMPLE
. |Certificads de Buenas Pracicas de .
45 | macenantiento {BPA) CumMpLE
Certificado de Buenas Praclicas de Distribucidn y .
46 |vansporte (CBPDT) cumpLE
fesolucidn de Autorizacion Sanitaria de
544 hrunci i de Establecimiento Farmacéutico KumPLE
a4 Vigencia Minima da Entrega - iguat o mayor 2 18 CuMPLE
o meses ‘
17/05420724
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- “Deceniode-la-lgualdad-de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de

Juniny Ayacucho”

FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacién Simplificada N°13-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacin del

o de los pr

Peligre Eminente ante Intensas Precipitacicnes Pluviales v ol Posiblo Fendmano el Nifio 2024 - 20 ITEMS

tos farmaciuticos, para Establecimientos de Salud de fas Redes de EsSalud, por

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

i N ITEM fDESCRIPCION 15778 7 [cernzouma teomo sat sédica) 1 g ANI_10250035
PROGURERIA IMPOFAR S.AL
DETALLE DE GBSERVAGIO
Reglistro Sanitario o Certificads de Registro
4.1 Sanitario vigente, CUMPLE
Certificado de Andlisis def producto farmacéutico
42 terminado (Protocolo de Andfisis). CUMPLE
4,3 ladi i di @ Inserto {(copia) cuMpLE
- {Certificado de Buenas Practicas de Manufactura
4.8 (cBPM) CUMPLE
Certificado de Buenas Préciicas de
+5 | imacenamiento (8PA) CUMPLE
Ceriificado de Buenas Prachicas da Distribucidn y
4.6 Transporte {CBPDT) CUMPLE
Resolucidn de Autarizacién Sanitaria de
5L pune iento de Establecimiento Farmacéutico cumpLE
et Vigencia Minima de Entrega - igusl 6 mayor a 18 CUMPLE
meses
17)05/2024
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracidn de las Heroicas Batallas de

C N

5

www.essalud.gob.pe

Junin y Ayacucho”

R oty .
Adkessaiud FORIMATC DE EVALUACION

Adjudicacidn Simplificada Reti-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacion def stministio de los productos farmacéuticos, ara Establectnientos de Salud de las Redes de EsSalud,
pot Petigro Eminente ante Intensas Precipitaciones Pluvialesy el Posible Fendmeno e Nifio 2024 - 20 ETEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION ORLIGATORIA

N7 YTEM /DESCRIPCION BRI [cETumthA 10 mg T8 _10150019 l
a1 g:g:::::nob;’;:;:;r;o o Certificadn de Registro CUMPLE
o [t demileed oo Bnscts | e
4.3 fotulato Mediato, fnmediato e lnseito (copia) copLE
4.4 ((:ngrﬁ‘l/‘c)u!u de Buenas Priciicas de Manufactura CUMPLE
r [Goicadodobueme icicss
2.6 ‘ ?sﬁ;}c;r;; c(lgé;u[;e;)as yrécticas de Pistibucidn v COMBLE

s [Linde el S e o | O
o :::Zs:gcla Minima da Entrega - igual o mayor a 18 cuspLE
“ Es*mno (umnut o uo cuant)
17105/2024

1B GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESIDADES
Y CONTROL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeresy Hombres*—
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacidn de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de
Junin'y Ayacucho”

Alcpssatud FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacion Simplificada N°11-2024-ES5ALUD-CEABE-1

contratacion del suministro de fos productos farmacéuticos, para Establacimientos de Salud de las Redes de EsSalud, por
petigro & te ante 1 Precipitac Pluviales y el Posible Fendniena el Nifio 2024 - 20 ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

l , N° TTEM {DESCRIPCION I I

41 g:gi]ts:::: S‘:la‘glet:{;o o Cartificado de Registro compLE
42 | minado (rotocel do sy | oot
4.3 |Rotulado Mediatp, liato € Inserto (copiz) CUMPLE
44 '(Zggt‘i’lfi’c)ado de Buenas Practicas de Manufactura cumMpLE
45 | imacemamionto (i) cumene
4.6 ‘?f:\i;:::iz z(icu ;)t:)e%ss Practicas de Distribucidn y cutoLe
541 ?esoludén de Audt:rizacfaxn Sanitarla;;c: e cuseLE
B X:g:::m Miniima da Entrega - igual o mayor a 18 CUMPLE
17/05/2024
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SUB GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESIDADES
¥ CONTROL DE PRODUCTOS FARMACEUYICOS
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“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

Q g}w il d .
RESSalU FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacion Simplificada_N°11-2024-E5SALUD-CEABE-1

Contratacidn del suministro de los productes farmacéuticos, pava Fstablecimientes de Salud de fas Redes de EsSalud, pov
Peligre Eminente ante Intensas Precipitaciones Pluviales y o Posible Fandmeno ef Nifio 2024 -« 20 ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATOREA

H° TYEM /DESCRIPCION o " TDVETICONA ACTIVADA. (SIMETICONA) 88 tg 6 s / ral.
i Gotas Orales 10 mi. a 15ml FR_ 10950006
Registro Sanitavio o Cattificado da Registre Sanitatio
43 vlggente‘ s ? cumeLE
Certificade da Andlisis del producto farmacéutico
42 lerminado (Protocolo de Anélisis). cumeLE
4.3 |Rotulade Mediato, Inmediato e insetto (copia) CUMPLE
4.4 Eg;i?;ado de Buenas Practicas de Manufactora CUMPLE
A5 (Cg::;lcadv de Buenas Practicas de Almacenamiente CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Distribucidn y
4.6 Travsporte (COPDT) CumpLE
Resolucidn de Autorizacidn Sanitaria da
-
5.5 Funclonamienlo da Establecimiento Farmacéutico CUMPLE
8.1 \;:g:g:ia Minlma de Enlrega - igual 0 mayor a 18 cuMPLE
17)05/2024

. SUB GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESIDADES
Y CONTROL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

AfxEsSalud

FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacitn Simplificada N°12-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacidn del suministre de los productos farmacéumcos, pava Establecimientos de Salud de las Redes de EsSalud, poy
Peligre Eminente ante Ink Precipitaci Pluviales y el Posibie Fendmeno el Nifio 2024 - 20 ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

b N° ITEM [DESCRIPCION

" {ESCOPOLAMINA BUTILBROMURG 26 mg / ml x 1 ral, AM
10450016

D'R"O‘Q_UE‘R!A'I:MFQ_FA'R‘S,AC
ad Regfstro sz:;\ieh:{: o Certifiealo de Registro COMPLE
4.3 {Rotulado Mediato, Inmediato ¢ inserto {copia) CUMPLE
%4 ?g[;?;zc)ado de Buenas Practicas de Manufactura CUMPLE
LT i s cumpLe
4.6 gf:‘lf;:g: ((!gnlﬁf?)as Précticas de Distiibucion y cuMBLE
541 :c;s:lurién de At:;:nzacinln ?a:}itariapgc:m sesutico CUMPLE
B4 :)’:?:::sda Mintma de Entrega - fgual o mayor a 18 CUMPLE
17/08/2024

SUB GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESIDADES
¥ CONTROL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS
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“Decenio de la lgualdawarlrde Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracidn de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

A T
HikEsSalud FORMATO DE EVALUACIGN

Adjudicacion Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1
Contratacion del suninistro de tos productoes farmacéuticos, pars Establecimientos de Salud de las Redes de EsSatud, por Peligro
Eminents ante Intensas Precipitacions Pluviales y el Posibla Fendmeno el Nifio 2024 - 20 ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATOREA

N° YTEM JDESCRIPCION : - HADOCAINA CLORHIDRATO SIN EPINEFRINA 2% % 20 mt {Con
i " {Praservante) AM 10100014
setr . Vit ot
4 s;%‘;:‘e c.) Sanitario o Cerdficado de Reglstro Sanitario CUNPLE
Certificado de Anélisis del producto farmacéutico
A2 rerminado (Protorolo de Andlisis). CUMPLE
43 |Rrotulado Mediato, Inmediato e inserto (copia) CUMPLE
Ceriificado dr Buenas Pricticas de Manufactura
4.8 (cBpi) CUMPLE
ras Practic ja
a5 ?g;%lr:adn de Buenas Prdcticas de Almacenamiento CUMPLE
Certificado de Elm:n}is practicas de Distribucion y
46 | transporke (CBEDT) CUMPLE
Resolucidn de Autortzacton Sanitaria de
5.8 Funci ienta de blecimiento Farmacéutico CUMPLE
8.1 :::g;e:scxa Minima do Entrega - igual o mayor a 18 CUMPLE
0 TR © 60 ClPLE) CUMPLE. o
17105]2024

SUB GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESIDADES
¥ CONTROL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS
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“Decenio de la igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracidn de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

%Esﬁaﬁud FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacion Simpliicada N°11-2034-ESSALUD-CEABE-1.
Lontratacion del sumimstro de {os productos farmacéuticos, para Estableciinientos de Safud de [as Redes de Essalud, por Peligro

te ante Int Precipi Pluviales y ¢l Posikie Fendmena of Nifio 2024 - 20 ITEMS -
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORTA
T * "
14° TTEM {DESCRIFCION Gl i7" {NAPROXENO 250 mg (hase) 6 275 mg {sal sédica) T8

10050031

DROGUERIA IMPOFAR S.AC
DETALLE DE GBSERVACION

QCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORA

4,1 [Registro Sanltario a Cestificado de Registre SanBtario vigente. CUHPLE

Cartificado de Analisis del prodocio farmacdutico terminado

.42 {Protacolo de Andlisis). e
4.3 [Rotulado Mediato, Fomediato a lnserto (vopia) CUMME
4.4 Cedificado de Buenas Pricicay de Manufacturs (CRPIM) CUBRLE

4,5  |Certificado de Buonas Priciisss de Alpsmeenmnianto (RPA) cuMpL2

Cartificadn de Buenas Praciivas da Distiibucion y Tipneporie

4.6 (copbT) oL
Resolucion de Autorlzacion Sanitmia da Fuacionamiento de e

513 Vegantacimiento Fatmacdutico e
8.1 (Vigencia Minima de Entrega - igual o mayor @ 18 meses CUMPLE

1710512024

CUEARDY
Ipymaie

SUB GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESIDADES
¥ CONTROL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacidn de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

oy g »
EsSatud , FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacidn Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

"Contratacion del suministro de los productos farmacduticos, para Estublecimientos de Salud de las Redes de EsSalud, por Peligro
Erinente ante Intensas Precipitaciones Pluvialas y et Posible Fendmeno el Nifio 2024 - 20 LTEMS

POCHMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

’ N B 5 E 4 }
N ITEM /DESCRIPCION TS PREDNISONA 5 mg 75 ml, 120 mt. + dosificador
L -+ |JarabefS QOral FR 10050089
ROGUERIA (MPOFAR S.AC
\LLE DE OBSERVAGIOH -
o 5 . Eaniari
41 Regisi‘m sanifiario o Cetiificado de Registro Sanitario CUMPLE
vigente,

Certificado de Andlisis del producto farmacéutico terminado
4.2 {Protocolo de Anéfisis). CutiPLE
4.3 Rotulade Mediate, nmediato e inserto (copia) CUMPLE
4.4 Certificado de Buenas Pracicas de Manufactura (CBPH) CUMPLE
a.5 Certificadn de Buonas Practicas de Almacensmicnto (BPA) CuseLE
. Certificada da Buevas Praciicas de Distribncite y Trensporie . -
46 | ienpon COMPLE

L . |Rresotucidn de Autorizacidn ganitatia de Funcionamiento do
5.LE Ipgabtecimiento Fannacdutico compLE
8.3 Vigencia Mininta de Entrega - ighal o mayor 4 18 meses CUMPLE

17105/ 2024
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—"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de
Juniny Ayacucho”

')‘ Tt
Afkrssatud FORMATC DE EVALUACION

Adjudicacién Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratac«én del suministro de fos productos farmacéuticas, para Establechnientos de Salud de las Redes de

EsSalud, por Peligro Eminente ante Intensas Precipitaciones Pluviales y el Posible Fendmeno el Nifie 2824 - 20
ITEMS
DOCUMENTACION DF PRESENTACION OBLIGATORIA
N° IYEM /DESCRIPCION 6 JCLARTTROMICINA $00mg - T8 .
41 Isz:g[its::z’ S\;;:t:{? 1) Ceniﬁc;do d;e Reg.istro CUMPLE
i T |
4.3 Rotulado Mediato, Inmediato e ingerto {copia) CUMPLE
8.4 E:ggi’ac)ado de Buenas Précticas de Manufactura cumpLE
TER ettt
46 gg:sf;c:::: ?sBBpuoe;)as Préciicas da Disi:fibunm\ 'S cuMPLE
514 :!esuluc«ﬁn de Au::rizacmn sa,}m‘ﬂan:maceutlco CUMPLE
8.1 :ﬁgz:::ia Minima de Entrega -~ gusl o mayor a 18 CUMPLE

17/05{2024
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de

Junin y Ayacucho”

FORMATO DE EVALUACEON

Adjudicacién Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEARE-1

Contratacidn del suministro de los productos farmaceutlcos, para Establecimientos de Salud de las Redes de
EsSalud, por Peligro Eminente ante iales y ¢f Pesible Fendmeno e Nifio 2024 - 20

Pracip

ITEMS

NOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

: - .
Mo TTEM [DESCRIPCION 16 JPREDRNISONA 5 sy / § mL x 120 mL + dosificadoy

JarabefSuspensidn Ol - FR

ad g:‘gﬁits;r_?u?;z;gi::g? o Certificado de Reglstvo c UMPLFT
h |l d il e pradcto Brmachics |y
4.3 notulada Mediato, Inmediata e inserto (copia) CUl;‘iPLE
a4 :g{;t':l;r)ado do Buenas Practicas de Manufactura cupieLE
s |t dpuens it o
4.6 ?::;‘;Jc;ig ?EBBP\.:;)as practicas de Distribugién y cuMpLE
543 x:loluaon de Au;:rixaclnnﬁanitarlal:z:a N CUMPLE
i :ﬁic;cu #fnims de Bntvenn - iaus! o ooy 2 18 —

17]05/2024
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para-Mujeres'y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de
Juniny Ayacucho”

A
REkEsSalud FORMATO DE EVALUACTON

Adjudicacidn Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacidn del suministro de los productos farmacéuticos, para Establecimientos de Salud de las Redes de
EsSalud, por Pefigro Eminente ante Intensas Precipitaciones Pluviales y el Posible Fendmeno el Nifio 2024 - 20
ITEMS

DOCUMENTACEON DE PRESENTACION OBLIGATORIA

N ITEM /DESCRIPCION & / CEYIRIZINA A0MG - T8
a1 g:g:;:?oiiglt:;i? o c;:rt(ﬁcad; de Registre i CUMPLE
4.2 f@ﬁﬁ?ﬁé’ ((',’:w:;(; diell\;én;is; fmachu | cumpLe
4.3  |Rotulado Mediato, Inmediato & fnsorto {copia) CUMPLE
4.4 fggz?da de Buanas Précticas de Manufactura CUMPLE
T
4.6 g:e:ﬁ::,c:i; t(:ignri::)e:)as Practicas de Dtsl:ribuclén ¥ cuMpLE
544 :}eso-lucién de l:u;grizacfé'n Sanimrizi de L CUMPLE
.1 [sﬁge;;xg;m Mitdinas de Entregn - fgual o mayor a 18 cumPLE

17/05/2024
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“Decenio de la igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

FORMATO [ EVALUACION

Adjudicacién Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacién det suministro de los productas fanmacéuticos, pora Estabilecimientos de Salud de lag Redes de
EsSaiud, por Peligro E te ante Intensas Precipitaciones Pluviales y el Posible Fendmeno ef Nifio 2024 - 20
ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

N© ITEM /DESCRIPCION 6 / CLARTTROMICTMA 500("\:\9 ~TB
: R DOCUMENTA
4.1 g:gil:::;; S;Ia:g::t‘?tr;n o Certificade de Registro COMPLE
[t do it o |y
4.3 Rotulado Mediate, Inmedialo e inseyto (copla) CUMPLE
an ?ggigsadn de Buanas Pricticas de Manufactura cutapLE
as |G te iz
46 %e;x:;)c:gz ggsi;\::;ufs Précticas de Distribocidn y CUMPLE
B ?ﬁ:ﬁluciénlde‘Au(::rizac'ic':n Svarrita‘rlangnacéu“m CUMI;LE
ai :‘I\zzs_:;in Hintma de Bnfvega - intal u mayar 3 16 CURPLE

17/05/2024
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sSalud

A Easatud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de

Junin'y Ayacucho”

FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacion Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratactén del summlstro de log productos farmaceutlcos, para Establecimientos de Salud de las Redes de

d, por Peligro E| e ante Intensas Precipit tales y el Posible Fi el Nifio 2024 - 20
ITEMS
BOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
4 YTEM fDESCRIPCION 16 f PREDNISONA 5 my / 8 mk x 120 mil, + dosificador

JarabefSuspension Oral ~ FR

a1 fs\:g:ts:rnoo S\:;;t:ﬁr;o a Certificado de Registro P
B enatocorn dn A e | o
4,3 {Rotulado Mediato, Inmediato e inserto {coplx) CUMPLE
aa fggjgc)ado de Buenas Practicas de Manufactura cumpLE
45 | pacenamionta apny e cunpig
4.6 %e;i;;c:iz EICeBBP\;)e:;s Pricticas de Distribuciény cumeLe
511 gt?'s‘::!ucion'de Atzlt:rlzac‘ion SamtarlaFde s CoMPLE
w1 ;ig?:;‘ia Minima de Entrega - igual @ mavor a 18 CHPLE

17/05]2028
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“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

FORMATO DE EVALUACION

_ adjudicacidn Stmplificada N°14-2024-ESSALUD-CEABE-L

Contratacion del suministio de los productos farmacduticos, para Establecimientos de Salud de Jas Redes de
EsSalud, por Peligro Eminente ante Intensas Precipitaciones Pluviales y et Posible Fenémeno el Nifio 2024 - 20
ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESEMTACION GBLIGATORIA

M YTEM /PESCRIPCION 1y RANIT’I?XNA (Comu clorbidrats) 300 mg - 78
a4 gig:;tifus‘lz:;g?é;o o Certificade de Registro CUMPLE
0 |(arincs el e pduto e | cunr
4,3 Ratutade Mediato, Inmediate ¢ inserto (copia) CUMPLE
4.4 !(Jsglifgsado de Buenas Précticas de Manufactura CUAPLE
T v A
4.6 s‘e‘:ar::‘l;::i: ((l(t:s;:ga_p)as Pricticas de Distribucidn y CUMPLE
544 gesu!uclén_daﬁu;grizacgé'n %ar'ﬂta‘rlapgs o CUMPLE
&4, ::;2;2;31 thinimiz do Entregen - lgual o mayor 2 18 COPLE

17/05/20%4
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SUB GERENCIA DE DETERMINACION DE N,ECESIDADES‘
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-sSalud

www.essalud.gob.pe

AfxEssalud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de
Juniny Ayacucho”

FORMATO DE EVALUACION

adjudicacién Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

3

Contratacion del suministro de los productes farmac
i, por Peligro £

+ <

ante Int:

, para Establ
Precipitaciones Pluviales y el Posible Fendémeno ef Nifio 2024 - 20

ITEMS

05 de Salud de [as Rades da

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORTA

N° £7EM fDESCRIPCION

13 [/ NAFAZOLINA 8.1% 6 1 mg/ ml. 15 mL Gotas Oftdlmicas - FR

Registro Sanitario o Certificado de Registve

meses

44 Sanitario vigente. CUMPLE
4,3  (Rotulado Mediato, Inmediato e inserto (copia) CUMPLE
aa ?g;tggc)adu de Pré de Manufactura CUMPLE
a5 |ilcds do s picics i
4.6 g;::]i:]c;:: ?gﬁix:%as Pricticas de Distribucién y CUMPLE
S.4.1 ;{esofucidn_de Atggriz?cijn sm’ﬁmkﬁaFgfmacéuﬁco CUMPLE
8.1 Vigencia Minima de Entragna « igual o niayor 2 18 CURMPLE

17/05/2024
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracicn de las Heroicas Batallas de
Juniny Ayacucho”

2
I T by pe %
HkFsSalud FORMATO DE EVALUACION

S

=

3

Adjudicacidn Simplificada Wo11-2024-ESSALUD-CEABE-L

Contratacién de) suministro de fos productos farnracéuticos, para Establecimientos de Salud de las Redes de
EsSalud, por Peligro Eminente ante Intensas Precipitaciones Pluviales y el Posible Fendmeno el Wifio 2024 - 20
ITEMS

DOCUMERTACION DE PRESENTACION DBLIGATORIA

° ITEM fDESCRIPCION 17 § RANITIDINA (Como clorhidrato) 300 mg - V8
4, 2:2::;:?08‘2325320 o Certificade d; R?;glstro CUMPLE
an (oot do it fe ot o | s
4.3 |Rotulado Mediato, inmediato @ inserto (copis) CUMPLE
4.4 fggﬁ%ﬁdo de Buenas Practicas de Mannfaciura CUMPLE
as [ tobenes rictces coo
2.6 $i:‘i§::‘iz ?gﬂf::ll:;)as Practicas de Distribucién y CUMPLE
614 r;;s:’lucidn‘detlr\\u;:r;zj?;‘f':‘::%axx\ita‘rlar:? e cumpLE
@ ‘I‘V:g:g:a ptlydma e Entregn - fgoal e mayver 2 18 CUMPLE

17/05/2024
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Y CONTROL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

S

Jr. Domingo Cueto N° 120
Jesds Maria

Lima 11 - Perd
e Tel.: 265-6000 / 265-7000

www.essalud.gob.pe - Rt/

Ay &, iv»’
Con %‘f‘\ SNs, micENTENARIO
TNE (}, £, (&% DELPERU

FiFe
«;p}{“é{\\\:& 2021~ 2024

Hawvig



-sSalud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Affo del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

Adkessaiud ~ FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacién Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacion del suministro de tos productos farmacéuticos, para Establecimientos de Salud de las Redes de
EsSalud, por Pefigro Eminante ante Intensas Precipitaciones Pluviales y el Pasible Fendmeno al Nifio 2024 - 20
ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

N° ITEM fDESCRIPCION 18 [ RARITIDINA (Como clorhidrato) 25 1?g/mL X 2ML~ AM
oY Y
a1 'S*:ﬁii:::?oﬁvai;‘i::tr: o Cestificado de Registro CUMPLE
42 Cerﬁﬂcago(ie Anéilfi,sdc;el p“.’.df"\"m farmacdutico cumeLe
4.3 tulada Mediato, Inmediato & inserto (copla) CUMPLE
a4 gcegac)ado de Buenas Practicas de Manufactura CUMPLE
45 | pacomamionts pbAd rhcticas do CUMPLE
4.6 gfa";i:::;: gga?g:;;s Précticas de Distribucién y cumpLe
5.L1 lrc{'?:?]ucién.de “"j:‘:fm."f“ ;ar'vitariaF:n:m scéutico comme
8.1 r\{\lg:g;ia Minima de Entrega - igual o mayor a 18 cumPLE

1710572024
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K EsSalud
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

eyt ety 1o )
sk EsSalud FORMATO DE EVALUACION

&djudicacion Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacién del suministre de los productes farmacéuticos, para Establecimientos de Salud de las Redes de
E=Salud, por Peligro Eminente ante Intensas Precipitaciones Pluviales y el Posible Fendmeno el Nifio 2024 - 20
ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

W° ITEM JDESCRIPCION 15 { PERMETRINA 5% Crema x Gl g ~Tl
Registro Sanitario o Certificado de Registro
%l Sanitasio vigente, _CUMPLE
« Ceriificado de Andlisis del producto farmacéutica
4.2 tarmiinade (Protocolo de Andlisis), CutpLE
a.n Rotulade Madiato, Tnvediato e hsserto {copia) CUMPLE
Cortificado de Buenas Practicas de Manufactina
4.4 (Copr) CUMPLE
Certificade de Bucnas Précticas de
A5 jimacenamiento (BPA) CUMPLE
Certificado de Buenas Précticas de Distribucién y
46 |yansporte (CBPDT) cuMPLE
Resolucidn de Autorizacidn Sanitaria de -
5L e iento de Establecimiento Farmacéutice CUMPLE
o Vigaein Minhna de Enkiegs - lgual o mayor 5 18 CUMPLE
*H hneses - H

17/05/20248
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www.essalud.gob.pe

“Deceniodelagualdad de-Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de

%EsSatud

Juniny Ayacucho”

FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacion Simplificarfa N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

1

Contratacion del suministro de los producios farmacéuticos, para Establechmiontos de Salud de las Redes de
4, por Peligro Emi

te ante Int Precipitaciones Pluviales y el Posible Fendmeno ef Nifio 2024 - 20

iTEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

N ETEM [DESCRIPCION ITEM o3 / Bimaaogggg Ens ‘?&m 3.141 % x 20mL UM / A
41 's(:giitsatr?asvai;lt:tz‘.’ o Certificado de Registro cuMPLE
B
4.3 ladn Medi Hato e Inserto {copia) CUMPLE
a4 fg{gﬁ&c}ado de Buenas Practicas de Manufaciura CUMPLE
45 |t te e prctas e
4.6 $;r§::]c:§: ?gaitllf%as Practicas de Bisgibucién y CUMPLE
5.1.1 lFlesu'lucién‘de Autorizjcf(zn ?anttarlap:z“ cdutico CUMPLE
a1 :‘Ig;x:ia Minima de l;utrega - igusl 0 mayor & 18 compLe

16/05/2024
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

" B .
shalud FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacion Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacién del sussinistro de los productes farmacéuticos, para Establecimientos de Salud de las
Redes de EsSalud, por Peligro Eminente ante Intensas Precipitaciones Pluviates y el Posiile
Fendraeno el Nifio 2024 - 20 ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORTA

o ITEM 0°4 / CEFAZOLINA (Como sal sodica) 1 g UM / AM
N° TTEM /DESCRIPCION COD,SAP 0LO250035
{ OBLIGATORIA:
tegistro Sanitari rertifica il
ai Pegist(lo sztarjn n:Cel’Lm»:ddc de CUMPLE
Registro Sanitario vigents.
Certificado de Andlisis det producio
4,7 |farmacéutico terminadoe (Protocolo de CUMPLE
finstisis).
a3 Romvladca Mediato, Tumediato & lnsevio CUMPLE
{copia)
Certificado de Buenas Practicas de
A CUMPLE
%4 |vanufactura (CBPM) useL
Cortificado de Buenas Practicas de
s -
45 | avaaconamionto (BPA) CUMPLE
. |Certificado de Buenas Practicas de
4.6 Distribucidn y Transporte (CBPDT) CunpLE
Resolucién de Autorizacion Sanitaria
5.1.1 |de Funcionamiento de Establecimiento CUMPLE
Farmacéutico-
Vigencia Minhwa de Entrega - igual o
8.2 mayor a 18 meses CUMPLE

16/05/2024
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres*
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

}? )
%%Eg&aiud FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacién Simplificada N°L1-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacion del suministro de los productos farmacéuticos, para Establecimientos de Salud de las
Redes de EsSalud, por Peligro Eminente ante Intensas Precipitaciones Pluviales y of Posible
Fendmeno el Nifio 2024 - 20 ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ITEM N°7 [ CLORURO DE SODIO 20 % x 20ml UM [ AM

N° ETEM /DESCRIPCION cOD.SAP 011050021

Registro Saniterio o Certificado de

4.1 Registro Sanjtario vigente.

CUMPLE

Ceriificade de Analisis del producto
4,2 (farmacéuticn teviminado (Protocols de CUMPLE
Analisis),

Rotulado Mediato, Inmediato e inserto

4.3 (copia) CUMPLE
Certificado de Buenas Pricticas de

44 |Manufactura (CBPM) CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de .

4.5 Afmacenamiento (3PA) CumMPLE
Certificado de Buenas Précticas da

4.6 Distribucion y Transporte (CBPDT) CUMPLE
Resolucién de Antorizacién Sanitaria de

5,1.1. jFuncionamiento do Establecimiento. CUMPLE

Farmacéutico

8.1 Vigencia Minima de Entrega - igual o CUMPLE

mayor a 18 meses

16/05/2024

SUB GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESIDADES Y CON'i’ROL DE
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Jr. Domingo Cueto NO 120
Jests Maria

Lima 11 - Perd

Tel.: 265-6000 / 265-7000
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Salud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de

www.essalud.gob.pe

Junin y Ayacucho”

S I w Oty gl .
RakEsSalud FORMATO DE EVALUACION

hdjudicacidn Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-L

Contratacién del suministio de los productos farmacéuticos, para Establecimientos de Salud de
las Redés de BsSalud, por Peligro Eminents ante Intensas Precipitaciones Pluviafes y el Posible
Eendmenoc e Nifio 2024 - 20 ITEMS

DOCUMENTACION PE PRESENTACION OBLIGATORIA

FTEM N°Q / ESCOPOLAMENA BUTILBROMURO20 myg /

o 4 ) ra
W IVEM /DESCRIPCION k3 1 mL UM [ AM COD,SAP 010450016

RESENTACION OBLIGATORIA-

Registro Sanitario o Csitificado de

. e o Let E
fregistkyo Sanitario vigente. UM

Certificado de Analisis del producie
4.7 |farmacéutics terminale (Protocolo de CUMPLE
Bnslisis).

Rotuladoe Mediato, Inmediato ¢ inserto

4.3 {copia) CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de

4.4 Manufactura (CBPM) cuMeLE

. ltertificado de Buenas Practicas de

45 shmacesamienio (BIPA) CUMELE
Certificade de Buenas Pricticas de

46 pistribucion ¥ Transporte (CBPDT) CUMPLE
Resolucidn de Autorizacion Sanitaria de

5.1.1  |Funcionamiente de Establecimiento - CUMPLE.-

Farmacéutico '

it Vigencia Minima de Entrega - igual o COMPLE

mayor 8 18 meses

16/05]2024

SUB GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESIDADES Y CONTROIL DE
PRODUCTOS FARMACEUTICOS:

Jr. Domingo Cueto NO 120
Jesds Maria

Lima 11~ PerG

Tel.: 265-6000 / 265-7000

BICENTENARIO

% DEL PERU

2021~ 2024



“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

S,

www.essalud.gob.pe

i Essatud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacion Simpliticada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1,

Contratacién del suministio de los productos farmacéuticos, para Establecimientos de Salud de
las Redes de EsSalud, por Peligro Eminente ante Intensas Precipitaciones Pluviales y el Posible

Fenfimeno ef Nifio 2024 - 20 ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

N° ITEM /DESCRIRCION

ETEM N°12 [ LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN

ERINEFRIMA 2% x 20 ml (Con Preservante) UM /

AM €6D.SAP D10100014

4.1

Registro Sanllarie o Ceriificado de
Registro Sanitario vigente.

CUMPLE

4.2

Ceriificado de Andlisis del producto
farmacéutico tarminado {(Protocolo de
Analisis).

CUMPLE

4.3

Rotulado Mediato, Inmediato o Inserto
(copia)

CUMPLE

4.4

Certificado de Buenas Practicas da
Manufactura (CBPM)

CUMPLE

4.5

Certificado de Buenas Practicas de
Almacenamiente (BPA)

CUMPLE

4.6

Certificade de Buenas Practicas de
Distribucién y Transporte (CBPDT)

CUMPLE

5.1

Resolucién de Autorizacién Sanitaria de
Funcionamiento de Establecimiento
fFarmacéutico

CUMPLE

Vigencia Minima de Entrega - igual o
mayor a 18 meses

CUMPLE

16/05/2024

SUB GERENCIA bE DETERMINACIéN DE NECESIDADES Y CONTROL DE
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

jr. Domingo Cueto N9 120

Jesis Maria
Lima 11 - Per

Tel.: 265-6000 / 265-7000
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— m
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacion Simplificada N11-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacién del surministro de fos producios farmacéuticos, para *«Estabﬂecrmxencm 5 de
Salud de las Redes de EsSalud, por Peligro Eminente ante Intensas Precipitaciones
pluviates y el Posible Fendmeno el Nifio 2024 - 20 ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORTA

TTEM NO18 / RANTTEDINA (Como clorhidrato)25

o A o !
N° XTEM /DESCRIRCION mg/mE x 2 mL UM / AM COD.SAP 010450033

Ragistrs Sznitavio o Certificado de

CHMBPLE
Regisiro Sanitatic vigente. AL

Certificado de Andlivis del praducio
4,2 {farmacéutico tevminado (Prolocolo CUMPLE
de Analisis).

Retutado Mediato, Inmediato e

4.3 inserto (copia) cumeLE
46 Cartificado de Buenas Prichicas de CUMPLE

Distribucidn y Transporte (CBPDIT)

Resolucién de Autorizacién Sanitaria
5.1.3.  ]de Funcionmemiento de CUMPLE.
Establecimiento Farmacéutico

Vigencia Minima de Entrega - Igual o

8.1 mayor a 18 meses

CUMPLE

16/05/2024

SUB GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESIDADES Y CONTROL
DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Jr. Domingo Cueto N9 120
Jests Maria

Lima 11 - Perd

Tel.: 265-6000 / 265-7000

www.essalud.gob.pe 17
gobp g;csj,,f;fm

BICENTEHRARIO
=% DEL PERU
2021~ 2024



“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmeimoracién de las Heroicas Batallas de
Juniny Ayacucho”

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

e ety e
KEsSalud FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacion Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacién del suministro de los productos farmacéuticos, para Establecimientos de
Salud de las Redes de EsSalud, por Peligro Eminente ante Intensas Precipitaciones

Pluviales y el Posible Fendmeno el Nifio 2024 - 20 ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

e ITEM /DESCRIPCION

ITEM NOL7 f RANITIDINA (lﬂomo
clorhidrato)300 mg UM [ TB COD.SAP

010450032

: EVALU CIO

;DFTALL& DE OBSERVACID

DOCUMENTACION - DE PRESENTAClON OBLIGATORIA:

Registro Sanitario o Certificado de

mayor a 18 meses

41 Registro Sanitario vigente. CUMPLE
Certificado de Analisis del producto

4.2 |farmacéutico terminado (Protocola de CUMPLE
Andlisis).

—. |Rotulado Mediato, Inmediato & inserto

4.3 (copia) CUMPLE
Certificado de Buenas Pricticas de

44 | Manufactura (CBPM) CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de

4.5 Almacenamiento (BPA) CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de

4.6 Distribucién y.Transporte (CBPDT) CUMPLE
Resolucién de Autorizacion Sanitaria de

5.1, 1 |Funcionamiento de Establecimiento CUMPLE

Farmacéutico

8.1 Vigencia Minima de Entrega - igual o CUMPLE

1705]2024

Jr. Bomingo Cueto N° 120

www.essalud.gob.pe Jests Maria

Lima 11 - Perd

Tel: 265-6000 / 265-7000

SUB GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESIDADES Y
CONTROL PE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

i/

“ i/
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

éﬁwi‘% Juech FORMATO BE EVALUACION

.
::\ N

{

Adjudicacién Simplificada N°1E-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacion del suministro de los productos farmacéuticos, para Establecimientos de
salud de laz Redes de EsSalud, por Peligro Eminente ante Intensas Precipitaciones
Pluviaies y el Posible Fendmeno e Niffio 2024 - 20 ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ITEM MO18 [ RANITIDINA (Come clovhidrato)25

o TTR e TR O TN >
N® ITEM /DESCRIPCION g/l x 2 mL UM [ TB COD.SAP 010450035

Ri}ﬁzUhRIiA VIRGEN BE LA-

: 'EVALUACION DETAL LE: DE: OBSERVA(‘ .N v
DOGUM&;S\TALEON DE PRESENTACION OBLIGATORIA o o

Registro Sanitario o Cartificado de

4.1 Registio Sanitario vigente, CUMPLE
Certificado de Analisis del producto

&7 |Farmacéutico terminade (Protocolo de CUMPLE
Andtisis).

43 Rotualado Mediato, Inmediato e Inserto CUMPLE
{copia)
Cevtificado de Buenas Practicas de

4.4 - ; 5

A4 | anufackusa (CBPIM) CUMPLE
Certificado de Buenas Précticas de

4.5 Almacenamiento (BPA) CUMPLE

4.6 Cerlificado de Buenas Practicas de CUMPLE

Distribucién y Transporte (CBPDT)

Resolucion de Autorizacién Sanitaria
5.1.1 |de Funcionamiento de Establecimiento CUMPLE
Farmacéutico

8.1 Vigencia Minima de Enlrega - igual o

mayor a 18 meses CUMPLE

17/05/2024

/

SUB GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESIDADES Y
CONTROL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

jr. Domingo Cueto N 120
Jesus Marla

Lima 11 - PerG

Tel.: 265-6000-/-265-7000

www.essalud.gob.pe

BICENTENARIO
=2 DEL PERU
2021~ 2024
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Pecenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la Consolidacidn de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de

www.essalud.gob.pe

Juniny Ayacucho”

AfkEssalud FORMATO DE EVALUACION

Adiudicacion Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1,

Contratacion del suministro de los productos farmacéuticos, para Establecimientos de Salud de
las Redes de EsSalud, por Peligro Eminente ante Intensas Precipitaciones Pluviales y el Posible
Fendmeno el Nifio 2024 - 20 ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ~
ITEM °5 CETIRIZINA 10mg UM/ T8 COn.sAP

N° ITEM /DESCRIPCION 010156010
e 1 “DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Registro Sanitario o Certificado de .
4.1 Registro Sanitario vigente. CUMPLE
Certificado de Analisis del producio
4.2 farmacéutico terminado (Pratocolo de CUMPLE
Andlisis).
Rotulado Mediato, Inmediato e inserto
4.3 (copia) CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de
4.4 Manufactura (CBPM) CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de
4.5 Almacenamiento (BPA) CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de
4.6 Distribucién y Transporte (CBPDT) CUMPLE
Resolucién de Autorizacion Sanitavia
5.1.1- | de’Funcionamiento de Establecimiento CUMPLE -
Farmacéutico
Vigencia Minima de Entrega - igual o )
8.1 mayor a 18 meses CUMPLE

1770572024

SUB GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESIDADES Y CONTROL DE
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Jr. Domingo Cueto N 120

Jesls Maria \«“”/
4 . S
Lima 11 - Perd SN micentenario

Tel.: 265-6000 / 265-7000 :55% DEL PERU

=F s
%fﬂl‘\\: 2021+ 2024

AR




“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracicn de las Heroicas Batallas de
Juniny Ayacucho”

”&‘5““ SO . |
Rk EsSatud EORMATO DE EVALUACION
Adjudicacion Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacién del suministre de los productos farmacéuticos, para Establecimientos
de Salud de las Redes de EsSalud, por Peligro Eminente ante Intensas
Pracipitaciones Pluviales y el Posible Fendmeno el Nifio 2024 - 20 ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

TTEM N°6 CLARK'@“ROMICINA 500mg UM / 18

o T &0 ;
Ne TTEM /DESCRIPCION COD.SAP 010250049

. T DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Registro Sanitario o Certificado de

] ; o . ] :
Al Registre Sanitario vigente, CUMPLE
Certificade de Andlisis del producto
4,7 farmacéutico tarminade (Prefocolo de CUMPLE
Andlisis.
. |Rotulado Mediato, Inmediato e nsario .
4.3 (copia) CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas da
4.4 mManufactura (CBPM) CUMPLE
s Ceriificado de Buenas Practices da P
2 Amacenamionto (BPA) e
Certificado de Buenas Practicas de
4.5 de Buenas CUMPLE

Distribucidn y Transporie (CBPDT)

Resolucién de Autosizacidn Sanitaria
5.1.1 |de Funcionamiento de Establecimianto CUMPLE
Farmacéutico

Vigericia Mintma de Entrega - igual o
mayor a 18 meses

8.1 CUMPLE

SUB GERENCIA DE DETERMINACION DE NEECESIDADES Y
CONTROL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Jr. Domingo Cueto N° 120
Jjesus Maria

Lima 11 ~ Perd

Tel.: 265-6000 / 265-7000

www .essalud.gob.pe Xz
p Sl
p&a@@ﬁf% ﬁé\\‘"f’%ﬁ% BIGENTEHARIO
: ~{} =% <35 DEL PERC
Nogts ~ o 20m - 2024
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lud

www.essalud.gob.pe

AdkEssalud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidadespara-Mujeresy Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de

Junin y Ayacucho”

FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacién Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1,

Congal

ool

Ll e drad b

tacién del suministro de Jos productes farmacé

, para £
pl [

de Salud de ias Redes de
6 el Nifio 2024 ~ 20

por Peligro Eminente ante Intensas Pracipit

TTEMS

y el Posible F

DOCUMENTACEON DE PRESENTACIGN OBLIGATORIA

N° FYEM /DESCRIPCION ITEM N° 2 ] AMORICILINA 500 ng T8 COD, 010250023
4.1 g:g{lgmsvai;ﬁtr: ° Certiﬂcad‘; d;a Reglstro‘ cumpLE
e e B
4.3 [Rotulade Mediato, Tumediate ¢ inserto (copla) CUMPLE
4.4 (Cé;l:‘c)ado de Buenas Préacticas de Manufacturs P
45 | imacemamiento (aoR) campLe
4.6 gf;‘:;:g: ?g;,lge;fs Practicas de Distribucidn y cumpLe
511, Eesoiucién'de l‘\.tg:rizaclén Samtan uaF:? e cuspLe
a1 :ﬁgse::ia Minima de Entrega - Igual o mayor & 18 CUMPLE

17/05/2024

Jr. Domingo Cueto N° 120

Jests Maria
Lima 11 - Perd

Tel.: 265-6000 / 265-7000

e ——— T T ———
SUB GERENCIA DE DETERMINACION DE RECESIDADES
¥ CONTROL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Gt ) N

ey
TR

fz;sl\‘;‘g\

nmm et

BICENTENARIO
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2021 - 2024



“Decenio de la Iqualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Aio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

e

s Satud FORMATO DE EVALUACION

gz\‘
B

Adjudicacion Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacién de! sumiinistro de Jos productos farmacéutices, para Establecimientos de Salud de las Redes de
EsGalud, por Peligre Eminente ante Intensas Precipitaciones Pluviates y el Posible Fendmeno el Nifio 2024 « 20
ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

§4° ITEM [ DESCRAPCION TTEM N° 5 / CETIREZINA 10 my TB coD. 010150049
a4 g:g:tsahr.?oiat;::{: o Cerﬁblﬂcado da Reglstro CUMPLE
na |l de et oo tmoinlen | s
a3 Rotulado Hadiate, Tumadiato ¢ inserto {copia) CUMPLE
4.4 ?s\:}(i&c)adu de Buenas Praciicas de Manufactura CUMPLE
a5 e ey
46 %?5:;12 zlgﬂ:::gz:)as Practicas de Distribucién y COMPLE
5.1 ?ﬁg‘rucién'de Au‘:grlzacfé'n ?m?“a”ﬁaf’g?macéuﬂco CUMPLE
61 Vigencia Hinima de Entvega - iaual o mayor a 18
meses

17)05(2024

5US GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESIDADES
¥ CONTROL D& PRODUCTOS FARMACEUTICOS

/
/
/
jr. Domingo Cueto N° 120
www.essaludgobpe | J8SUs Maria Sl
9OPPE 1 | ima 11- peru ngirg?ﬁ, BICENTENARIO
Tel.: 265-6000 / 265-7000 %‘%' s=3 DEL PERU
TEINSY 2021 - 2024




“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de

www.essalud.gob.pe

Junin y Ayacucho”

o per
Pdxrssatud FORMATO DE EVALUACION

Adindicacién Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

B, 1,

Contratacién def suministro de los productos F ticos, pava Establer
1, por Peligro Emittente ante Intensas Precipitaciones Pluviales v el Posible Fendmeno el Nifio 2024 - 20

de Salud de las Redes da

ITEMS

DOUUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

N° ITEM /DESCRIPCION ITEM N® 6 / CLARITROMICIMA 500mg T8 COD, 010256049
CION OBLIGATORY
a1 2::::::?0 g:f;;:::tréo o Certificado de Registro CUMPLE
4.2 t::z:rtlfka sie(de Analistsdc;ei produr;i':o farmacéutico CUMPLE
4.3 Rowtado Médlato, Inmediato ¢ inserte (copia) CUMPLE
2.4 ?gxggﬁzc)ado de Buenas Pricticas de Manufactura cumpLe
45 [coiiods e bueres i e
46 '?:tnisf:f:i; ?gﬂt;&ga;;zs Précticas da Distribucion y cumpLs
5.1.1 Resolucwnlde !&u;:rizjclt’zn S‘avitariaFg:macéuum f—
a1 Vigencia Minitva de Entreda - igusl o mayora 18 CuMpLE
meses

1710572024

T "
SU8 GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESIDADES
Y CONYROL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

jr. Domingo Cueto N° 120

Jests Maria
Lima 11~ Pera

Tel.: 265-6000 / 265~ 7000
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

hiberzse

alud FORMATO DE EVALUACEON

adjudicacién Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-L

Contiatacién del suministro de los producios farmacéuticos, para Establecimientos de galud de las Redes de
EsSalud, por Peligro Eminente ante Intensas Precipitaciones Pluviales v ef Posible Fendmeno el Nifio 2024 - 20
ITEMS

DOCUMERTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

N YTEM N 8 { DIMETICONA ACTIVADA (STMETICONA) 80 iy 6
« ITE 15
HEIFEM JDESCRIPCION mésfml Gotas Orales X 10 mk a 15mk FR COD, 010950006

a4 g:ﬁiits;:ﬁ) Svi;g:::tnlo o Certificade de chistmb cumMpLE
na |Fddo s st s |
4,3 Rotulado Mediata, inmediato e inserte (capia) CUMPLE
4.4 ?g{;iﬁfsado de Buenas Practicas de Manufactura CUMPLE
a5 [fointete e i
46 g:ar;lg‘c::g c(igsl;%e_?;s trécticas de Distribuciény CUMPLE
5.4 ge‘:(:'lucién deLAu‘;::rizaci(’:‘n Sas}itarlaF:!:nacéuﬁco P
ni K]igg:scla Minima de Entrega - igual o mayor a 18 cumMpLE

17/05/2024

e e e ¥y v~
5UB GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESIDADES
¥ CONTROL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

jr. Domingo Cueto N° 120
Jests Maria

Lima 11 - Per(

Tel: 265-6000 / 265-7000

www.essalud.gob.pe PO

/
g@@ﬁe{ gg%jfrﬁi:iﬁ BICENTENARIO

=% =% DEL PERU
Naws SR 2071~ 2024
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sSalu

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de

www.essalud.gob.pe

Junin y Ayacucho”

Rk EsSalud FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacién Simpfificada N°11-2024-ES5ALUD-CEABE-1

Contratacidn del suministro de los productes farmacduticos, para Establecimientos de Salud de Ins Redes de
EsSalud, por Peligro Eminente ante Intensas Precipitaciones Pluviales v el Posihle Fend el Hifio 2024 - 26
ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACIGN OBLIGATORIA

ITEM N° 16 / PREDNISONAS my/5 ik x 120 mt + dosificador

1" EYER | DESCRIPCION JarahefSuspensidn OraIFR COD, 010050089

U

44 g:g::::z’ SVE:;\:::: o Certificado de Registro compLe

e [ |

4.2 |Rotulado Med Tnmediato e inserto {copia) CUMPLE

A4 ?gggc)ado de Buenas Practicas de Manufactura CUMPLE

’ 45 fcemamonto gapny o e cumbLe
4.6 gf;ssf“;::;: ?gaiti)e%as Pricticas de Distﬁbudén s compLE

5.1 |fesoucién de Autoriaclin Snoitariade cuMPLE

2.4 x‘l:;:;ia Minima de Entrega ~ igual o mayor a 18 cutpLE
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Junin y Ayacucho”

FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacion Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

Cantratacion def suministro de los prodiscios farmacéuticos, para Establecimientos de Salud de las Redes de
EsSalud, por Peligro Eminente ante Intensas Procipitaciones Pluviales y el Posible Fendmeno ef Nifio 2024 - 20
ITEMS

POCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

. i . Y74 1 20 { SULFADIAZINA DE PLATAL % Crema Y6pica » 400 «
We ITEM [DESCRINCION 500 g POT COD. 010550029

4 g:g:ts;:)os‘i;::;n o Certiﬁ:adalde Reglstro cuMpLE
a |Picude s e o meclul |y
4% iRetiado Medialo, dinto o inserto (enpla) CURMPLE
a4 fgété&c)ado de Buenas Pricticas de Manufaciura cuMpLE
s [t e e it o
4.6 gz’:‘i:i;:ig félé:;i’f%as précticas de Distribucion y cUMPLE
BAL ?eso}ucién’de'l\udh;riz?cifn ?m}im:iaan:macéuﬁm CUMPLE
o l\:‘ig:;:ia #inhna de Entrega - igual o mayer & 18 CUMPLE

17(08]/2024
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FORMATO DE EVALUACION

Adjudicacién Simplificada N°31-2024-ESSALUD-CEABE-1

ettminrf

.y

por Peligro Emil

te ante Precipitaciones Pl

ITEMS

y el Posible

Contratacién del suministro de los productos farmacduticos, para Establecimientos de Salud de las Redes de
ol Nifiec 2024 « 20

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

N° ITEM [DESCRIPCION

011050010

ITEM N° 1 / ALBUMINA HUMANA 202 25 % x

50 MLFR COD.

41 ::gilts;‘oo Svalgiet:br;o o Certlt;cado de Registvo CUMPLE
e e
4.3  |Rotuiado Mediato, Inmediato e inserto (capin) CUMPLE
a4 ?g;i&t;ado de Buenas Pricticas de Manufactura CUMPLE
05 |G e muss it o
4.6 gre;::‘;c:;g ?ga;m) Précticas de Distribucién v cumpLe
§44 :(eso‘lucién.de Au;:szac?t?n Sat}itaﬁarde - cumMpLE
8.1 \‘;ig:::ia Mininva de Entrega - igual o mayor a 18 A

17/95/2024
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Ayl o
Tk FeSalud FORMATO DE EVALUACIGN

Adjudicacion Simplificada N°11-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacién del suministro de los productos farmatéuticos, para Establecimientos de Salud da las Redes da
EsSalud, por Peligro Eminente ante Yntensas Precipitaciones Pluviales y el Posible Fendmano of Nifio 2024 » 20
ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESEMTACION OBLEGATORIA

{4 LTEM [DESCRIPCION ITER 237/ RANKTID[NI\O §§:’;‘§£;' hidrato) 308 mg T8 COD.
OMENTAGION DF PRESENTACION o R
A g:allts:;‘oasvai;;t:tr;o « Certificade de Registro CUMPLE
a0 [t e gl |
4.%  |Rotulado Mediato, inmediato e inserio (topla) CUMPLE
b4 ?g;tg;c)ado e Buenas Praciicas de Manufactua P—
a5 [t bene e e
45 $$£2;:g: ((JgBBptgs%as Practicas de Distyibucion y cuMPLE
514 ?esuludén‘de A“;Zi',’fcf(f“ S'ar‘ﬂtarla‘:tahramacéuﬁco CUMPLE
ai X:gf::ta Minima de Botrega ~ igual o mayor 2 18 P

17/05/2024
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Adlkessalud FORMATO-DE EVALUACION
Adjudicacién Simplificada §°11-2024-ESSALUD-CEABE-1,

Contratacién del suministro de los productos farmacéuticos, para blecimi de Salud de las Redes de
EsSalud, por Peligro Emi ante Precipitaciones Piuviales y el Posible el Nifio 2024 - 20
ITEMS
DOCUMENTACION DE PRESENTACTON OBLIGATORTA

- ITEM N° 2 f ALBUMINA HUMANAZ0 a 25 % X 50 8L FR COD.
H° XTEM /DESCRIPCION 011050010
TAGIO
Registro Sanitario o Certificado de Reyistro
43 Sanitario vigente, cumpLe
Cestificade de Andlisie del producto farmacéutico
4.2 terminade (Protocolo de Andlisls), cumpLE
4.3  [Rotulad | fiato e insetio (copia) CUMPLE
Certificado de Buenas Peacticas de Manufactura
4.4 (CREM) CUMPLE
Certificada de Buenas Practicas de
45 | plmacenamieoto (8PA) CuMpLE
Certificado de Buenas Practicas de Distrlbuck&n y
46 |rransporte (CBEDT) CumMpLE
Resolucién de Autarizacién Sanitarla de
L0 A i de Establecimiento Farmacéutico CUMPLE
2.1 Vigencia Mininwa de Entrega - igual 0 mayor a 18 cuMpLE
meses

17/05/2024

T
e

Is__v" \juf_?n

5

§

h L LAY

SUJti GERENCIA DE DETERMINACION DE NECESTBA
¥ CONTROL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

jr. Domingo Cueto NO 120
Jests Maria

Lima 11 - PerG

Tel.: 265-6000 / 265-7000

DES

BICENTENARIO
DEL PERU
2021 - 2024



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

Y
PATRN e ¥ A
ﬁzﬂlﬁﬁmmd FORMATO DE EVALBACION

Adjudicacion Simplificada N11-2024-ESSALUD-CEABE-1

Contratacién del suministro de los productos farmacéuticos, pava Establecimiontos de Saiud de fas Redes de
EsSalud, por Peligro Eminente ante Intensas Precipitaciones Pluviales y el Posible Fendmeno el Hiiin 2024 - 20
YTEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

0 YTEM /DESCRIPCION TTEM N° 20 ! SULFA;;;I;Z;S? gg;!ﬁfé\sis‘g;gema Tépica x 400 -

B e, Crieado de fegisteo cumMpLE

B2 s oo e oty T | cunee

4.3 [Rotulado Mediato, Inmediato e inserto {copia) CUMPLE

a4 fggg’t;fglsado de Buanas Practicas da Manufaciusa cumpLE

45 |imacenamionto GPR) —

4.6 $f;3:;c::ltz ?gaitga;x)as Précticas de Distribucién y cumpLE

5.8 t?eso‘luclén‘de Au;eurizacfé‘n §miwriapgfmacéuﬁm I
:l.lg neia Minima de Patrega - igual o mayoera 18 P

17/05/2024
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“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de

Junin y Ayacucho”

*FARMA MIAVIDA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA:

El Colegiado revisé la oferta presentada, en la cual se evidencia que las
declaraciones juradas y formatos que conforman su oferta (Anexo N°4 y N°6), no
tiene la firma manuscrita (Original firmado amano) o digital (segun la Ley N° 27269,
Ley de Firmas y Certificados Digitales), si no por el contrario se visualiza la misma
imagen en todos los documentos de su oferta, conforme se visualiza en las
siguientes imagenes:

www.essalud.gob.pe

Anexo N°06 Anexo N°04
Declaracién jurada de Declaracion jurada de plazo
Precio de la oferta ' de entrega
FARMA g AV!QA S.A.C. FARMA Wi AV!DA S. A‘ C.

x»’ﬁ«"tk»)&

En este sentido, el numeral 1.6 del Capitulo | de la Seccion General de las Bases
Integradas del presente procedimiento de seleccién, sefiala lo siguiente: “Las
declaraciones juradas, formatos o formularios previsto en las bases que conforman
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital,
segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Cettificados Digitales). Los demds
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso
de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen
de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas, asimismo el Comité verificé
en el Diccionario de la Real Academia Espafiola el significado de la palabra
manuscrita "Escrito a mano”; "Texto escrito a mano, especialmente el que tiene algin
valor o antigiiedad, o es de mano de un escritor o personaje célebre™:

En consecuencia, se concluye que, los Anexos N° 4 y 6 de la oferta del postor, no
fueron manuscritos por su representante, tal como lo exige las bases integradas,
asimismo resulta pertinente sefialar lo estipulado en el numeral 60.4 del articulo 60
del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado que prevé lo siguiente “En el
documento que contiene el precio ofertado u oferta econdémica puede subsanarse la
rubrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econdémica no es subsanable. (...)",
en consecuencia no siendo subsanable el anexo N°6 no cumple con lo solicitado en
las bases integradas, por tanto corresponde declarar como NO ADMITIDA su Oferta.
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Jesus Maria
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“4fio del Bicentenario, de la Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

4. ETAPA DE EVALUACION:
el Organo Encargado de las Contrataciones en aplicacion del Art. 74° del Reglamento de la LCE,
mediante ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS (Anexo B), procede a determinar el puntaje y
orden de prelacion de las ofertas presentadas, segtn los factores de evaluacion para el presente
procedimiento de seleccion.

PRECIO (100 puntos).

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a
las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente formula:

Pi =  Om x PMP

Oi
! T-_Oferta . Om = Precio de la oferta mas baja
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar PMP =P . o del :
Oi =Precio i =Puntaje maximo del precio

Obteniéndose el siguiente resultado en ANEXO B.

5. ETAPA DE CALIFICACION:
Se procede a calificar las ofertas evaluadas, segun lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento
de la ley de contrataciones del estado, con la finalidad de determinar si el postor, cumple con los
requisitos de calificacion segln lo requerido en las bases, determinandose segun ACTA DE
CALIFICACION DE LA OFERTAS (Anexo C)

6. DECLARATORIA DE DESIERTO

Conforme a la normativa de Contrataciones, segun lo dispuesto en los numerales 68.5 y 68.6
del articulo 68 del Reglamento de la ley de contrataciones del estado, corresponde declarar
desierto los siguientes items 10, 11, y 19 correspondiente al procedimiento de seleccion
ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N°  DU-032-2023-AS-11-2024-ESSALUD/CEABE-1,
destinada a la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS
'PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES DE ESSALUD POR PELIGRO
EMINENTE ANTE INTENSAS PRECIPITACIONES PLUVIALES Y EL POSIBLE FENOMENO
~)  ELNINO 2024 - 20 ITEMS.

ITEM | COD. SAP DESCRIPCION UIM | CANTIDAD
FLUTICASONA 50 MCG O 0.050MG/DOSIS X
/ 10 010500035 120 DOSIS AEROSOL FR 2,915
7
/ GENTAMICINA (COMO SULFATO) 40 MG/ML
/ 1 010250086 INYECTABLE 2 ML AM 112,631
ALBUTAMOL (COMO SULFATO) 5 MG / ML x
19 1010500046 | 4o\ SOLUCION PARA NEBULIZAR FR | 4238
N
.
Jr. Domingo Cueto N© 120
Jests Marla '
www.essalud.gobpe | o o ho ﬁﬁfﬁ% BICENTENARIO
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“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracidn de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”
Por lo tanto, se declara desierto los items sefialados, debido a que no hubo postores que
presentaran ofertas en dichos items, de acuerdo al articulo 65° numeral 65.1 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado que detallo lo siguiente: “El procedimiento queda
desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida...”

7. SOBRE LAS OFERTAS QUE SUPERAN EL VALOR ESTIMADO

Después de haber culminado con la revisién integral de las ofertas se tiene el siguiente
escenario: que las ofertas econémicas que ocuparon el primer y segundo lugar segtn orden
de prelacién superan el valor estimado de la contratacion.

Ahora bien, el numeral 28.1" del articulo de la Ley, sefiala respecto a la actuacion que debe
llevar a cabo el comité de seleccion cuando el precio supera el valor estimado.

Aunado a ello, el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento establece que (...) En caso el
postor no reduzca su oferta econdémica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado
o valor referencial, para que el 6rgano a carge del procedimiento de seleccion considere vélida
la_oferta econémica, solicita la certificacion de crédito presupuestario correspondiente v la
aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como méximo a los
cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario
para el otorgamiento de la buena pro (.. ).

Mediante correo electronico de fecha 22 de mayo de 2024 el Comité de seleccién remitio las
cartas a los postores INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A., DROGUERIA IMPOFAR S.AC.y
FARMACEUTICA OTARVASQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA solicitando mejora de sus
ofertas econémicas, otorgandoles 1 dia habil de plazo.

Con fecha 23 de mayo de 2024 a través de correo electrénico los postores remitieron sus
ofertas econémicas mejoradas, sin embargo, las ofertas de los postores INSTITUTO
QUIMIOTERAPICO S A y DROGUERIA IMPOFAR S.A.C. contindan superando el valor
estimado tal como se muestra en el siguiente detalle:

1[ | uonto | MonTOQUE
u | SUPERAEL
Bl . VALOR | oFErTADO | SUPERAEL
E | DEscrIPciON | PosTOR VALOR O | VALOR
_ M e e e ] EST'MADO > MEJOSTADO [ESTIMADO' S/
INSTITUTO
g | AMOXICILINA | o yiioTERAPICO | 207,119.00| 216,929.90 9,810.90
500 MG TAB i >
CEFAZOLINA
(COMO DROGUERIA
4 | SALSODION) 1 | IMPOFARSAC, | 179800.25| 208.486.00| 2568575
G INY & ¥
FARMACEUTICA
OTARVASQ
7/ 15 P%RR“QEAZ\RE'S'(‘)‘S 5| SOCIEDAD 49,174.00|  47,036.00 _
7 ANONIMA /
CERRADA

X

' (...) la Entidad puede rechazar toda oferta que supera la disponibilidad presupuestal del procedimiento de seleccién, siempre que haya realizado
las gestiones para el incremento de la disponibilidad presupuestal y este no se haya podido obtener {...)

jr. Domingo Cueto N© 120
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En ese sentido, a efectos de considerar validas o rechazar las ofertas que superan el valor
estimado correspondiente a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° DU-032-2023-AS-11-2024-
ESSALUD/CEABE-1, destinada a la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES DE
ESSALUD POR PELIGRO EMINENTE ANTE INTENSAS PRECIPITACIONES PLUVIALES Y
EL POSIBLE FENOMENO EL NINO 2024 - 20 ITEMS, es necesario: i) Contar con el incremento
de la Certificacion de Crédito Presupuestario, por el excedente; y ii) Gestionar la aprobacion
del Titular de la Entidad, considerando que el plazo méaximo es de (05) cinco dias habiles para
gestionar lo previamente requerido, a fin de proseguir con los demas actos del procedimiento
de seleccion de la contratacion en mencion.

8. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Conforme a la normativa de Contrataciones, segtin lo dispuesto en el articulo 76 del
Reglamento de la ley de contrataciones del estado, y de acuerdo a lo sefialado en los Anexos
A, By C, se otorga la Buena Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° DU-032-2023-AS-
11-2024-ESSALUD/CEABE-1, destinada a la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS
REDES DE ESSALUD POR PELIGRO EMINENTE ANTE INTENSAS PRECIPITACIONES
PLUVIALES Y EL POSIBLE FENOMENO EL NINO 2024 - 20 ITEMS, de acuerdo al detalle en
el (Anexo D),

En ese contexto, se procede con el Oforgamiento de la Buena Pro, en congruencia con lo
dispuesto en el numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado: “Definida la oferta ganadora, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
Buena Pro, mediante su publicacién en el SEACE”.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna,
se procede a suscribir en sefial de conformidad, siendo las 12:30 horas del dia 24 de mayo del

2024.
/’\ Ve
z’// /] /// /;//;
i Yy I
Yy 0 5 ) /"/ SV E
Jlloeso s oo
LUIS EMILIO'CAMPOS LAOS ~“ELYAN MELISSA CORNELIO MAS

Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
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22 , ANEXO D
¥ (I
Ak EsSalud :
AL AN 18 ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2024-ESSALUD/CEABE-1
“CONTRATACGION DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS
REDES DE ESSALUD POR PELIGRO EMINENTE ANTE INTENSAS PRECIPITACIONES PLUVIALES Y EL POSIBLE FENOMENO EL
NINO 2024 - 20 ITEMS”

l ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

| 1 lNUMERO DE ACTA 01-C8-2024-ESSALUD/CEABE-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL.

N

En Jests Maria, a los 24 dias del mes de mayo del afic 2024, en la sala de reuniones de la Sub Gerencia de Adquisicion y
Ejecucién Contractual de la Gerencia de Adquisiciones de Bienes Estratégicos del CEABE, sito en el Jr. Domingo Cueto 120 -
5to0 Piso, Jests Maria, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccidn, designados mediante Resolucion de Gerencia de
la Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos N° 196-CEABE-ESSALUD-2024 , encargado de la preparacion,
conduccion y realizacidn del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2024-ESSALUD/CEABE-1,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION CONTRATACION DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES DE ESSALUD POR PELIGRO EMINENTE
ANTE INTENSAS PRECIPITACIONES PLUVIALES Y EL POSIBLE FENOMENO EL NINO 2024 - 20 [TEMS., a fin de
proseguir con los actos correspondientes al procedimiento de seleccion.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMIBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
Titular X igzu?;r?nCia deE' .
iciones y Ejecucion
. JOSE ARMANDO - ;
Presidente ZUBIETA CARLOS Dependencia: Contr'a'ct'ual deia Qerenma de
Suplente Adquisiciones de Bienes
Estratégicos.
Titular! X Sub Gerencia de

Determinacion de
Necesidades y Control de
Dependencia: productos farmaceuticos de
Suplente la Gerencia de Estimacion y
Control de Bienes
Estrategicos

LUIS EMILIO CAMPOS

Primer Miembro LAOS

. Sub Gerencia de

Titular X Programacion y Elaboracion
ELYAN MELISSA Dependencia: de Expedientes de la
CORNELIO MAS ’ Gerencia de Adquisiciones
de Bienes Estratégicos-
GABE

Segundo Miembro
Suplente

4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados obtenidos en la etapa de Admision, Evaluacion y Calificacion de las Ofertas, segun consta en
los Anexos A, B y C, el comite de seleccién ha determinado por unanimidad otorgar la buena pro, segin siguiente detalle:

Nombre o razén social del

ITEM Descripcion del ITEM postor ganador

Monto adjudicado S/.

ALBUMINA HUMANA 20 (20 g/100

ML) INY 50 ML GREY INVERSIONES S.A.C. S/2,113,311.00

*El comité de seleccion recomienda se realice las gestiones
correspondientes de conformidad al numeral 68.4 del articulo 68° de
2 AMOXICILINA 500 MG TAB RLCE, a fin de que se cuente con el presupuesto necesario y la
autorizacion del titular de la entidad para considerar vafida {a oferta

economica y proceda a otorgar la buena pro.

BICARBONATO DE SOD!O 8,4 (8,4

3 /100 ML) INY 20 ML DROGUERIA IMPOFAR S.A.C. S/77,684.40
*El comité de seleccion recomienda se realice las gestiones
CEFAZOLINA (COMO SALSODICA) 1 correspondl.entes de conformidad al numeral 68.4 del artlcuI.o 68° de
4 RLCE, a fin de que se cuente con el presupuesto necesario y la

- GINY autorizacion de! titular de la entidad para considerar valida la oferta

economica y proceda a otorgar la buena pro.




5 CETIRIZINA 10 MG TAB

DROGUERIA IMPOFAR S.A.C. S/ 33,049.50

6 CLARITROMICINA 500 MG TAB

LABORATORIOS GABBLAN S.A.C. S/133,043.90

SODIO CLORURO 20 (20 g/100 ML)
INY 20 ML

DROGUERIA IMPOFAR S.A.C S/216,628.80

DIMETICONA ACTIVADA
8 (SIMETICONA) 80 MG O MAS /ML
GOTAS ORALES x 10 ML A 15ML.

INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A $/704,073.60

ESCOPOLAMINA BUTILBROMURO

9 20 MG/ML X 1 ML INY DROGUERIA IMPOFAR S.A.C. $/101,381.10
FLUTICASONA 50 MCG O

10 0.050MG/DOSIS X 120 DOSIS NO SE PRESENTARON OFERTAS - ITEM DESIERTO
AEROSOL

GENTAMICINA (COMO SULFATO) 40

M |MG/ML INVECTABLE 2 ML

NO SE PRESENTARON OFERTAS - ITEM DESIERTO

LIDOCAINA CLORHIDRATO +
12 PRESERVANTE SIN EPINEFRINA 2
INYECTABLE 20 ML

DROGUERIA IMPOFAR S.A.C. S/ 47,987.28

NAFAZOLINA 0.1 O 1 MG/ML 15 ML

13 |GOTAS OFTALMICAS.

COSMOGRACE S.A.C. S/ 247,646.60

NAPROXENO 250 MG BASE 0O 275

4 MG SAL SODICA

DROGUERIA IMPOFAR 8.A.C S/ 424,425.00

FARMACEUTICA OTARVASQ

25 MG/ML x 2 ML INY

15 |PERMETRINA 5 CREMA 60G o ol CRRRADA S/ 47,036.00
PREDNISONA 5 MG/5 ML x 120 ML +

16 |DOSIFICADOR JOBAL PHARMA E.LR.L. $/108,505.20
JARABE/SUSPENSION ORAL
RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO)

17 | A REYOUNG PHARMA S.A.C. S/105,043.50

1g  |RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) REYOUNG PHARMA S.A.C. $/40,926.89

SALBUTAMOL (COMO SULFATO) 5
19 MG / ML x 10ML SOLUCION PARA
NEBULIZAR

NO SE PRESENTARON OFERTAS - ITEM DESIERTO

SULFADIAZINA DE PLATA 1 CREMA

20 |TOPICA X 400-500 G POT.

INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 77,322.00

5 BASE LEGAL

mediante su publicacién en el SEACE".

Numeral 76.3. del articulo 76 del Reglemento: "Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro,

6 ACUERDO ADOPTADO

/
Los integrantes del comtté de sefleccmn por dnanimidad, otorgan la buena pro a los postores manmonad? e?el numeral 4.

| /L/ V

JOSE A MA‘{:@ IRIETA CARLOS
{ ENTZ TiTuLAR
/

\ (/ ,4 /L\,a fRA é/

? e /////)N

LuIs EMILIO CAyMPOS LACS
PRIMER MIEMBRO TITULAR

ELYAN MELISSA CORNELIO MAS
P L SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




